
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

              от 18.07.2024 г. № 1613 

 
 

 

Об утверждении Перечня мер социальной защиты (поддержки), 

предоставляемых на территории городского округа Солнечногорск Московской 

области и подлежащих включению в подсистему «Единая государственная 

информационная система социального обеспечения» государственной 

информационной системы «Единая централизованная цифровая  

платформа в социальной сфере» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2019 года № 178-ФЗ  

«О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2023 года № 2386 «О государственной информационной системе 

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», Уставом 

городского округа Солнечногорск Московской области, в целях размещения 

информации в подсистеме «Единая государственная информационная система 

социального обеспечения» государственной информационной системы «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – ЕГИССО ГИС 

ЕЦП), администрация городского округа Солнечногорск Московской области 

постановляет: 

1. Утвердить перечень мер социальной защиты (поддержки), 

предоставляемых на территории городского округа Солнечногорск Московской 

области и подлежащих включению в ЕГИССО ГИС ЕЦП (приложение). 

2. Определить поставщиком информации в ЕГИССО ГИС ЕЦП 

администрацию городского округа Солнечногорск Московской области. 

3. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное предоставление 

информации в ЕГИССО ГИС ЕЦП. 

4. Ответственным за техническое обеспечение и сопровождение работы  

по размещению информации в ЕГИССО ГИС ЕЦП назначить муниципальное 



казенное учреждение городского округа Солнечногорск Московской области 

«Административное управление». 

5. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 21 марта 2022 года № 363  

«Об утверждении Перечня мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых 

на территории городского округа Солнечногорск Московской области  

и подлежащих включению в Единую государственную информационную систему 

социального обеспечения (ЕГИССО)». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

7. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

по адресу: SOLREG.RU.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Московской области, 

курирующего вопросы территориальной политики и общественных связей, 

информационного обеспечения, социального развития и профилактики 

правонарушений несовершеннолетних.  

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                       К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

Московской области 

от 18.07.2024 г. № 1613 

 

Перечень мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых  

на территории городского округа Солнечногорск Московской области  

и подлежащих включению в подсистему «Единая государственная 

информационная система социального обеспечения» государственной 

информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа  

в социальной сфере» (ЕГИССО ГИС ЕЦП) 

 

№ 

п/п 
Наименование меры социальной защиты (поддержки) Ответственный исполнитель 

Пенсии 

1. 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности, и муниципальным служащим 

Отдел социального развития 

администрации городского 

округа Солнечногорск, отдел 

кадров Управления 

безопасности администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

Социальные пособия и другие социальные выплаты, носящие характер дополнительной 

материальной помощи 

2. 

Выплаты материальной помощи отдельным категориям 

граждан городского округа Солнечногорск Московской 

области в связи с празднованием годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

Отдел социального развития 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

3. 

Адресная материальная помощь гражданам, находящимся 

в трудной жизненной ситуации и имеющим место 

жительства в городском округе Солнечногорск 

Московской области 

Отдел социального развития 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

4. 

Ежемесячное денежное вознаграждение лицам, 

удостоенным звания «Почетный гражданин городского 

округа Солнечногорск» 

Отдел социального развития 

администрации городского 

округа Солнечногорск, 

Управление территориальной 

политики и общественных 

связей администрации 

городского округа 

Солнечногорск 



5. 

Предоставление мер социальной поддержки студентам, 

обучающимся в высших медицинских 

(фармацевтических) учебных заведениях по договору 

 о целевом обучении с государственными учреждениями 

здравоохранения Московской области, расположенными 

на территории городского округа Солнечногорск 

Отдел социального развития 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

Компенсации и выплаты компенсационного характера 

6. 

Адресная материальная помощь гражданам  

с ограниченными возможностями здоровья,  

на приобретение средств реабилитации инвалидов 

Отдел социального развития 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

7. 

Компенсационные выплаты врачам (за исключением 

врачей стоматологов), фельдшерам скорой медицинской 

помощи, фельдшерам неотложной медицинской помощи, 

заведующим и фельдшерам фельдшерско-акушерских 

пунктов государственных учреждений здравоохранения 

Московской области, расположенных на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области 

Отдел социального развития 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

8. 

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком, осваивающим образовательную программу 

дошкольного образования в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность 

(содержание ребенка в дошкольной образовательной 

организации) 

Управление образования 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

9. 

Ежемесячная компенсация затрат родителей (законных 

представителей) на обучение детей-инвалидов по 

основным общеобразовательным программам 

(образовательным программам дошкольного образования) 

на дому 

Управление образования 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

Льготы 

10. 
Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 

Жилищный отдел Комитета по 

управлению имуществом 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

11. 
Полное или частичное освобождение от оплаты путевок 

за санаторно-курортное лечение 

Управление образования 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

12. Предоставление бесплатного питания 

Управление образования 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

13. 

Полное или частичное освобождение от родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 

образовательную программу дошкольного образования 

Управление образования 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

14. 

Предоставление права бесплатного посещения занятий в 

кружках, секциях и иных подобных занятий по 

дополнительным образовательным программам 

Управление образования 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

15. 

Предоставление земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства в аренду без 

проведения торгов в соответствии с федеральными 

законами, законами субъектов Российской Федерации 

Комитет по управлению 

имуществом администрации 

городского округа 

Солнечногорск 



16. 
Зачисление на бесплатной основе в первоочередном 

порядке в группы продленного дня детей 1-6 классов 

Управление образования 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

17. 

Предоставление права на внеочередное зачисление в 

муниципальную образовательную организацию, 

реализующую программу дошкольного образования 

Управление образования 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

18. 

Предоставление права на внеочередной перевод ребенка в 

муниципальную образовательную организацию, 

реализующую программу общего образования 

Управление образования 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

19. Обеспечение жильем 

Жилищный отдел Комитета по 

управлению имуществом 

администрации городского 

округа Солнечногорск 

20. 
Предоставление в порядке очередности многодетным 

семьям земельных участков в собственность бесплатно 

Комитет по управлению 

имуществом администрации 

городского округа 

Солнечногорск 

 


